
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
  

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 

 
OGGETTO: Acquisto scanner planetario per uso informatico modello Contex 6050 – Impresa 
Individuale Pasquali Simone P.IVA 02165290665 – Impegno di spesa – CIG: B1827D0CC6 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
       

PREMESSO che: 
 

✓ con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due 
Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 
 

CONSIDERATO che l’Ufficio Cartografico Regionale è dotato di una tipologia di stampante 
specializzata nella produzione di supporti di grande formato necessari allo svolgimento delle 
attività cartografiche; 
 
CONSIDERATO che il suddetto Ufficio ha la necessità di produrre anche in formato digitale 
quanto prodotto in formato cartaceo; 
 
CONSIDERATO che le attuali attrezzature in dotazione al suddetto Ufficio non consentono la 
digitalizzazione in formato A0; 
 
DATO ATTO che è stato individuato su M.E.P.A. l’articolo codice 30216110-0 dell’Impresa 
Individuale Pasquali Simone P.IVA 02165290665 che soddisfa le esigenze su riportate al costo 
di € 15.491,80 (quindicimilaquattrocentonovantuno/80) IVA esclusa; 
 
VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che 
prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 
 



VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999 n. 77, recante «Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo», come modificata con Legge 
Regionale 26 agosto 2014, n. 35; 

VISTO l’ordine M.E.P.A. nr. 7839463 – procedura di acquisto nr. 633091 del 03/05/2024 (All. 
A) – che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33 nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di seguito 
il n. CIG: B1827D0CC6; 

RITENUTO di dover procedere, per l’attuazione di quanto sopra, all’impegno di spesa per la 
somma complessiva di € 18.900,00 diciottomilanovecentoeuro/00) IVA INCLUSA a favore 
della Società Pasquali Simone P.IVA 02165290665; 

 
RILEVATA la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

 

per quanto esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

• di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Dirigente del Servizio Informatica e 
Statistica Dott. Luciano Cococcia; 
 

• di impegnare la somma complessiva di € 18.900,00 (diciottomilanovecentoeuro/00) IVA 

INCLUSA – sul capitolo di spesa 12103 - P.D.C. U.2.02.01.07.003 - esercizio finanziario 

2024 a favore dell’Impresa Individuale Pasquali Simone P.IVA 02165290665; 

 

• di condividere il presente atto con il    Servizio Bilancio – Ragioneria (DPB014) per i 
conseguenti adempimenti.  

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Cesidio Aureli 

Firmato elettronicamente 

 

 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente  

 

                                     Il Dirigente 

                                                       del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 


		2024-05-17T07:48:03+0000




